DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

15 de Dezembro de 2020 - ANO IV - Edição N° 365 - Pág. 01 a 02

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

GABINETE DA PREFEITA ATO 51/2020 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2.020. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, Prefeita Municipal de
Canindé, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé. RESOLVE:  Art. 1° - Aposentar,
AFONSO FERREIRA DOS SANTOS, brasileiro, casado, filho de Elizeu Ferreira dos Santos e Edite Gomes dos Santos, nascido em 03.06.1964 (três de
junho de mil novecentos sessenta e quatro), cadastrado no PASEP sob n° 1.707.021.079-3, CPF sob nº 230.584.043-87, admitido no serviço Público
Municipal em 01.07.1998, inscrito sob matrícula nº 1396 exerce o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria de Agricultura e Recursos
Hídricos do Município de Canindé. Tomando por base o Art. 40, § 7º, I, da CF, bem como art. 71 da Lei nº 1.190/92 de 23/01/1992, que instituiu o Regime
Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais e art. 28 da Lei Municipal nº 1.918/2006 de 27/01/2006, que instituiu o Instituto de Previdência do
Município de Canindé, e demais legislação pertinente. Na modalidade, por INVALIDEZ com proventos integrais, salário fixado no valor mensal de R$
1.264,45 (Um mil duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) a partir de 25 de julho de 2.019. Especificado da seguinte forma:
Integral

Vencimentos base R$     1.045,00

ATS 21 % R$        219,45

Total: R$     1.264,45

Art. 2° - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 10 de Dezembro de 2.020. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes - Prefeita Municipal, Ilane
Karise Barbosa Cunha - Presidente – IPMC

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200803003,
DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020-TP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONCLUSÃO DA UBS SANTA LUZIA II – DSITRITO SEDE DA VILA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CANINDÉ/CE;OBJETO DO ADITIVO: PROCEDER O AUMENTO NO QUANTITATIVO DO VOLUME DE SERVIÇOS/OBRAS CONTRATADOS EM
APROXIMADAMENTE 24,99% (VINTE E QUATRO VÍRGULA NOVENTA E NOVE POR CENTO), CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA
ELABORADA PELO SETOR DE ENGENHARIA E ENCAMINHADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE DESSE MUNICÍPIO, DO VALOR INICIAL
ATUALIZADO DO CONTRATO, DISPOSTO NO SUBITEM 3.1, IMPORTANDO EM UM ACRÉSCIMO NA ORDEM DE R$ 45.296,92 (QUARENTA E
CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) DO VALOR CONTRATADO; CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; CONTRATADA: WT DOS SANTOS CONST. E SERVIÇOS; SIGNATARIOS: ISLAYNE DE FATIMA COSTA
RAMOS E WILLIAMIS TIAGO DOS SANTOS; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 29 DE OUTUBRO DE 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200803003,
DERIVADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020-TP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONCLUSÃO DA UBS SANTA LUZIA II – DSITRITO SEDE DA VILA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CANINDÉ/CE; OBJETO DO ADITIVO:  SUPRESSÃO NO QUANTITATIVO DO VOLUME DE SERVIÇOS/OBRAS CONTRATADOS EM
APROXIMADAMENTE 8,00% (OITO POR CENTO), CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA ELABORADA PELO SETOR DE ENGENHARIA E
ENCAMINHADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE DESSE MUNICÍPIO, DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO CONTRATO, DISPOSTO NO
SUBITEM 3.1, IMPORTANDO EM UMA REDUÇÃO NA ORDEM DE R$ 15.752,35 (QUINZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E
TRINTA E CINCO CENTAVOS) DO VALOR CONTRATADO; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; CONTRATADA: WT DOS
SANTOS CONST. E SERVIÇOS; SIGNATARIOS: ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS E WILLIAMIS TIAGO DOS SANTOS; DATA DA
ASSINATURA DO ADITIVO: 29 DE OUTUBRO DE 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – AVISO DE JULGAMENTO DE – CREDENCIAMENTO N° 003/2020-CD. A
Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé torna público, para conhecimento dos interessados o julgamento da documentação para Credenciamento da
empresa BANCO BRADESCO S.A., que foi declarada CREDENCIADA para os itens 01, 02, 03 e 04 tendo como objeto CREDENCIAMENTO PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECEBIMENTO DE TRIBUTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE CANINDÉ-CE. A Presidente declara aberto o prazo recursal na forma do art. 109, I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Lia
Vieira Martins – Presidente da Comissão.

caninde.ce.gov.br

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

diarioofical.caninde.ce.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  15 Dezembro de 2020 - Nº 365

—  PREFEITA

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO

Jesus  Romeiro  da  Silva

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

Diana Célia Almeida Gomes

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O

João Valmir Portela Leal Junior

—  CONTROLADORIA  GERAL

Diana Célia Almeida Gomes (interino)

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edilson Rodrigues Ximenes

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS
HÍDRICOS

Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

José Kledeon Viana Paulino

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA

Pedro Victor Moreira Feitosa

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

Deladier  Feitosa

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

Islayne de Fá ma Costa Ramos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

Antônio Fábio Uchoa Soares

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA
E  TRÂNSITO
Francisco Gean Gomes da Silva

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
DO  MUNICÍPIO

Ilane Karise Barbosa Cunha

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA
E  ESGOTO - SAAE

Francisco  de  Sousa  Rocha

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA
E  PATRIMÔNIO
Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO
Ana  Claudia Silvestre  Matos

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E
CONVÊNIOS

Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO
Lia Vieira Martins

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL

Carlos Eduardo Dias da Silva

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Silvio  José  Dias  Barroso

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Norma  Suely  Sousa  Alves

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E
MARKETING

Francisco  Aderir  Martins

	Página 1
	Página 2